Serenissime Princeps Domine clementissime. 
Sereniss. Yestrae Celsitud. ad me praesentis, datas literas, 

bene intellexi, in omnibus necessitatem attendam, eiusdemque 
voluntati, humillime obtemperabo. Gr. Schulz adhuc stat sub 
Macovitium, ac praeparat se ad movendum, pro istis maioribus 
tormentis, quae Macovitii fuerunt, Bartuae Lavetas conficere cura-
vit, an hodie vel cras (sese) moturus sit, eventus probabit. Ad duas 
istas literas ratione captivorum Tokaiensium, ut et ad literas 
dni Sirmai, nulla subsecuta est responsio, sed annexae literae ad 
me fuerunt transmissae, ad quas non calamo, sed oretenus hac 
ratione respondi, ut forsan imposterum huiuscemodi literas minime 
sint trausmissuri. Dni Sirmai coniux, ex arce Zepusiensi, marito 
eius literas misit, in quibus claves annexae fuere, quae, me iudice, 
a calmassein(P), qui de facto in arce Zepuziensi est, ad dnum Sirmai 
scripsit (?) adeoque dnus Szirmai ipse, hoc ipsum resolvere seiet. 
Katanaki torte 30 aut 40, de quibus sollicitavi, nondum venerunt. 
Heri vesperi Szalance (így) huc venit, qui refert, quod 800 habeat 
viros, inter quos plus quam dimidia pars in equis consident, et quod 
mandata a sereniss. Yestra Celsitud. habeat. hic in praesidio per-
manendi, equidem eum eiusmodi insolentibus verbis, quod capita-
neum germanicum una cum omnibus sclopetariis ejicere vellet, 
civibus variis iniquis verbis tremorem injiciendo, quam ob rem 
mihi vi(detur) hoc ipsum, bonum finem minime fore consecutu-
rum, sed potius animo civitatem depraedandi haec dieta fuisse, 
uti quoque eundem in civitatem reeipere, a sereniss. Yestra Celsi-
tudine mandatimi nullum aeeepi, quam ob rem ipsum persuadere 
curavi, ut per aliquot dies prope Radacz ac Isep, donec Celsitudo 
Yestra expresse mandet commoretur. Dnus capitaneus Feigel hes-
terna die una cum vexillifero, 24 sclopetarios huc misit. Duo 
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isti cives Bartuenses, quos dnus Feigel transmisit, de facto sunt 
Ilié, veniam ipsis concessi, ad civitatem Bartuensem literas mit-
tere, simul ac dno Nicolao Sirmai scripsi, ast nulla subsequitur 
responsio, quare mihi videtur, quod ab ipsis nulla futura sit per-
mutatio, an quoque eiusmodi utantur maxima, sicut Peeres (!) Zan-
dor, non scio. Cum revisione bonorum, cuius quoque dnus Tunogy 
ad instar commissarii se participem facit, suspecte procedimi:, 
magnimi de confiscatione excitant minorem, sed parum conimodi 
in Yestram Celsitudinem redundat. Dno Szallai literas sereniss. 
Yestrae Celsitudinis tradidi, parum (videtur) habere intentionis 
pro itinere ad aulam sustinendo. Interea Celsitudo Yestra firmi ter 
credat, quod neque minae neque persuasiones me ab urbis Eperies-
siensis conservatione, ac quicquid ad Celsitudinis Yestrae contento 
(igy) requiritur, abhorruerint, quia sum